
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT 001-10-INT/2017 

 03-01-2017 
 

 

 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART 36, COMMA 2, 

LETTERA b, del DLGS 50/2016 

FORNITURA DI FLUSSIMETRO CORONARICO E RELATIVE SONDE  

- Atteso che risulta indispensabile, per le attività di cardiochirurgia di ISMETT, procedere celermente 

all’acquisizione di un nuovo flussimetro coronarico stante l’irreparabilità di quello attualmente in 

dotazione; 

- Considerato che il Comitato Acquisti, consultato in urgenza via email dal Direttore del Dipartimento 

Acquisti e Gestione Materiali dott. ssa Rosaria Cataldo, ha espresso parere favorevole all’acquisto; 

- Ritenuto pertanto di avviare autonoma procedura di gara per l’acquisizione di quanto occorrente posto 

che, sulla base delle verifiche effettuate dalla dott. ssa Cataldo non è disponibile la tipologia di 

apparecchio in questione tra gli strumenti messi a disposizione da Consip;  

- Vista la nota Prot. I 3485 del 29 dicembre 2016, con la quale il dott. Michele Pilato, Direttore del 

Dipartimento per la cura e lo studio delle patologie cardiotoraciche e dei trapianti cardiotoracici di 

ISMETT, ha prodotto il documento di specifiche tecnico-funzionali che deve possedere il flussimetro 

coronarico in questione onde soddisfare le necessità di ISMETT, documento contemplante altresì le 

quantità e le specifiche dei materiali dedicati (sonde) occorrenti per il periodo di un triennio dal collaudo 

dell’apparecchiatura; 

- Considerato che l’importo presunto di spesa complessivo ammonta, globalmente per l’acquisto del 

flussimetro, per la manutenzione full risk e per i materiali dedicati per il periodo di tre anni dal collaudo, 

a presunti euro 205.000,00 oltre IVA, e appurata la disponibilità di detto importo; 

- Ritenuto non essere ipotizzabile l’articolazione in lotti di detta fornitura; 

- Dato atto che trattasi di fornitura di importo inferiore alla soglia di cui all'articolo 35 del Decreto 

Legislativo in oggetto, connotata peraltro da caratteristiche standardizzate e che pertanto può essere 

soddisfacentemente aggiudicata in base al criterio del prezzo più basso 

DETERMINA 

1. di avviare una procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera b, del D.Lgs 50/2016, da 

aggiudicare in base al criterio del prezzo più basso, per la fornitura di quanto in oggetto verso il 

corrispettivo presunto massimo di euro 205.000,00 oltre IVA; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, ad espletare idonea 

procedura di gara acquisendo le migliori di mercato sulla base delle specifiche tecnico-funzionali prodotte 

dal dott. Pilato. 

 

 

F.to Il Direttore d’Istituto 

             Dott. Angelo Luca 


